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Doctor(a) 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

CIRCASIA – QUINDÍO  
 
 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ 
DEMANDADO:  INGRID TATIANA PARRA RODAS 
RADICADO:  2018 – 107  
ASUNTO:  ACTUALIZACIÓN A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 

 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTÁ Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 
control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito ap ortar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en la ultima liquidación de crédito presentada dentro del proceso ejecutivo, según lo 
dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 
 

CONFORME AL PAGARE N°    358047999 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

ene-18 $ 0  $ 128.449  2,278 $ 0  750 $ 128.449  

feb-18 $ 275.104  $ 424.647  2,3092 $ 158.818  750 $ 858.569  

mar-18 $ 278.965  $ 420.786  2,277 $ 158.801  750 $ 858.552  

abr-18 $ 282.980  $ 416.871  2,2575 $ 159.707  750 $ 859.558  

may-18 $ 286.849  $ 412.902  2,2536 $ 161.611  750 $ 861.362  

jun-18 $ 290.875  $ 408.876  2,2379 $ 162.737  750 $ 862.488  

jul-18 $ 294.957  $ 404.794  2,2134 $ 163.214  750 $ 862.965  

TOTAL       $ 964.888    $ 5.291.943  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DE CUOTAS…………………..     $ 964.888 

 
 

CAPITAL INSOLUTO 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $24.634.460 30  $         497.323,61  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $24.634.460 31  $         507.362,39  
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947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $24.634.460 30  $         484.894,67  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $24.634.460 31  $         491.442,08  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $24.634.460 31  $         487.889,40  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $24.634.460 28  $         445.714,61  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $24.634.460 31  $         490.173,89  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $24.634.460 30  $         471.905,25  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $24.634.460 31  $         485.348,44  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $24.634.460 30  $         469.445,99  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $24.634.460 31  $         484.331,28  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $24.634.460 31  $         485.856,85  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $24.634.460 30  $         468.953,82  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $24.634.460 31  $         481.786,43  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $24.634.460 30  $         470.921,87  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $24.634.460 31  $         491.442,08  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $24.634.460 31  $         496.507,95  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $24.634.460 28  $         463.034,24  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $24.634.460 31  $         516.912,74  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $24.634.460 30  $         514.272,13  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $24.634.460 31  $         547.807,55  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $24.634.460 30  $         546.603,29  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $24.634.460 31  $         586.346,31  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $24.634.460 31  $         608.878,61  

1126 01-sep-22 21-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $24.634.460 21  $         433.397,92  

INTERESES MORATORIOS  $    12.428.553,43  

ULTIMA LIQUIDACIÓN PRESENTADA  $    38.319.085,09 

  

TOTAL ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN  $    50.747.638,52 

 
 
 

TOTAL LIQUIDACION – PAGARÉ  358047999…………………..  $  50.747.638,52 

 
 
 

SEGURO A FINANCIAR 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $796.647 30  $           16.082,81  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $796.647 31  $           16.407,45  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $796.647 30  $           15.680,87  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $796.647 31  $           15.892,61  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $796.647 31  $           15.777,72  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $796.647 28  $           14.413,84  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $796.647 31  $           15.851,60  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $796.647 30  $           15.260,81  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $796.647 31  $           15.695,55  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $796.647 30  $           15.181,28  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $796.647 31  $           15.662,66  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $796.647 31  $           15.711,99  
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931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $796.647 30  $           15.165,37  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $796.647 31  $           15.580,36  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $796.647 30  $           15.229,01  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $796.647 31  $           15.892,61  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $796.647 31  $           16.056,43  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $796.647 28  $           14.973,94  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $796.647 31  $           16.716,30  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $796.647 30  $           16.630,90  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $796.647 31  $           17.715,40  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $796.647 30  $           17.676,45  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $796.647 31  $           18.961,69  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $796.647 31  $           19.690,36  

1126 01-sep-22 21-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $796.647 21  $           14.015,54  

INTERESES MORATORIOS  $         401.923,56  

ULTIMA LIQUIDACIÓN PRESENTADA  $      1.239.190,31 

  

TOTAL ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN  $      1.641.113,87 

 
 

TOTAL LIQUIDACION CAPITAL INSOLUTO…………………..  $  1.641.113,87 

 
 
 
 

CONFORME AL PAGARÉ N° 1094912086 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $3.791.041 30  $           76.534,02  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $3.791.041 31  $           78.078,90  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $3.791.041 30  $           74.621,31  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $3.791.041 31  $           75.628,90  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $3.791.041 31  $           75.082,17  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $3.791.041 28  $           68.591,82  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $3.791.041 31  $           75.433,73  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $3.791.041 30  $           72.622,34  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $3.791.041 31  $           74.691,14  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $3.791.041 30  $           72.243,88  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $3.791.041 31  $           74.534,60  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $3.791.041 31  $           74.769,38  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $3.791.041 30  $           72.168,14  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $3.791.041 31  $           74.142,97  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $3.791.041 30  $           72.471,01  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $3.791.041 31  $           75.628,90  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $3.791.041 31  $           76.408,49  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $3.791.041 28  $           71.257,17  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $3.791.041 31  $           79.548,62  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $3.791.041 30  $           79.142,26  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $3.791.041 31  $           84.303,08  
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617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $3.791.041 30  $           84.117,76  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $3.791.041 31  $           90.233,88  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $3.791.041 31  $           93.701,42  

1126 01-sep-22 21-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $3.791.041 21  $           66.696,38  

INTERESES MORATORIOS  $      1.912.652,26  

ULTIMA LIQUIDACIÓN PRESENTADA  $      5.952.234,98 

  

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  $      7.864.887,24 

 
 

TOTAL LIQUIDACION – PAGARÉ 1094912086………..     $      7.864.887,24 

 
 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..$ 61.218.527,63 
 
Me permito aportar actualización de liquidación la cual se realiza conforme a la última liquidación de crédito 
presentada, hasta el hoy 21 de septiembre de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa 
legal permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia 
financiera. 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente,  

 
 
 

 

 

 


